

SPI-Brødregade ApS

C/O co/ SPI-Ejendomme, Thomas Helsteds Vej 18, 1., 8660 Skanderborg

Årsrapport for

2021/22

CVR-nr. 42 77 41 70

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2023.

Jesper Skovenborg
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 19. oktober 2021 - 31. december 2022

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 11 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet

SPI-Brødregade ApS
C/O co/ SPI-Ejendomme
Thomas Helsteds Vej 18, 1.
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 42 77 41 70

Regnskabsår: 19. oktober - 31. december

Direktion

Jesper Skovenborg

Revisor

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje en eller flere ejendomme og at drive disse som en virksomhed med henblik på udlejning af erhvervslejemål.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er væsentlig usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabets note 2.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.949.851 kr. Det ordinære resultat efter skat udgør -154.006 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>19/10 2021</u> <u>- 31/12 2022</u>
Bruttofortjeneste	2.949.851
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.915.969
Driftsresultat	1.033.882
1 Øvrige finansielle omkostninger	-690.270
Resultat før skat	343.612
Skat af årets resultat	-497.618
Årets resultat	-154.006
Forslag til resultatdisponering:	
Disponeret fra overført resultat	-154.006
Disponeret i alt	-154.006

Balance

Aktiver		31/12 2022
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme		<u>50.480.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>50.480.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>50.480.000</u>
Omsætningsaktiver		
Likvide beholdninger		<u>544.263</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>544.263</u>
Aktiver i alt		<u>51.024.263</u>

Balance

<u>Note</u>	<u>31/12 2022</u>
Passiver	
Egenkapital	
Virksomhedskapital	400.000
Overført resultat	<u>16.735.994</u>
Egenkapital i alt	<u>17.135.994</u>
Gældsforpligtelser	
Gæld til realkreditinstitutter	<u>31.456.632</u>
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>31.456.632</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	1.643.086
Leverandører af varer og tjenesteydelser	59.705
Selskabsskat	497.618
Anden gæld	<u>231.228</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.431.637</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>33.888.269</u>
Passiver i alt	<u>51.024.263</u>
4 Eventualposter	

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 19. oktober 2021	40.000	0	40.000
Kapitaludvidelse ved gældskonvertering	360.000	16.890.000	17.250.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-154.006</u>	<u>-154.006</u>
	<u>400.000</u>	<u>16.735.994</u>	<u>17.135.994</u>

Noter

19/10 2021
- 31/12 2022

1. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	690.270
	<u>690.270</u>

2. Investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,90
------------------------------------	------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
6,40	54.851.000	50.480.000	4.371.000
7,40	47.439.000	50.480.000	-3.041.000

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	33.099.718	1.643.086	31.456.632	25.105.138
	<u>33.099.718</u>	<u>1.643.086</u>	<u>31.456.632</u>	<u>25.105.138</u>

Noter

4. Eventualposter Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 422 t.kr.
